

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023
Processo Administrativo Nº 488/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: KELLY SILVA BONIFÁCIO
Data de Publicação: 26/06/2023 14:30:24

MOVIMENTOS DO PROCESSO

06/07/2023 14:53:46	CADASTRO DE PROPOSTA	DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI
07/07/2023 10:58:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI
07/07/2023 11:20:21	CADASTRO DE PROPOSTA	B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.
07/07/2023 13:02:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde, daremos início a fase de lances.		
07/07/2023 13:14:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, informamos, desde já, que retornaremos às 16h30min, para a informação acerca da conferência da habilitação e para eventuais manifestações e motivações recursais.		
07/07/2023 15:44:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Considerando a verificação de que a proposta apresentada pela empresa melhor colocada no pregão possui 60 dias de validade; Considerando que o edital prevê o prazo mínimo de apresentação da validade em 90 dias; Considerando a proximidade do evento que sua execução se findará até o máximo de 01/08/2023, cf. clausula terceira, 3.1, da minuta do contrato, ou seja, dentro do prazo ofertado na proposta da empresa B&M.		
07/07/2023 15:45:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
Com base em todas as considerações acima, escoimada nas prerrogativas do item 8.4 do edital, esta Pregoeira empreende nesse momento diligência perante à empresa, questionando sobre a possibilidade de adequação da validade da proposta de 60 para 90 dias e se poderá amoldar essa tema na proposta reajustada.		
07/07/2023 16:30:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde, daremos início à próxima fase de eventuais manifestações e motivações recursais.		
07/07/2023 17:50:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
Tendo em vista que no item digital da plataforma BLL, qual seja: "propostas do processo", a empresa B&M apresentou, no quesito "marca/modelo" a informação "SV", que significa serviço. Em que pese sua proposta tenha se mantido em branco no quesito "marca", a informação foi inserida no sistema.		
07/07/2023 17:50:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
Conferindo os itens a serem contratados, a Pregoeira empreende diligência nesse momento, em atendimento aos itens 8.4 e 8.5 do edital, para que a empresa B&M forneça as informações de "marca" nos itens em que se fizerem necessários, no prazo de 1h (uma hora), a contar do recebimento desta mensagem pelo chat, sob pena de não aceitação da proposta.		
07/07/2023 18:39:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. adicionou o arquivo ffe3afd003df4386808cefacc8606ee7f aos documentos complementares.		
07/07/2023 18:39:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. adicionou o arquivo 1bf968cb323040b69a483cb69601c062 aos documentos complementares.		
07/07/2023 18:39:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. removeu o arquivo ffe3afd003df4386808cefacc8606ee7f dos documentos complementares.		
10/07/2023 21:14:42	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezado Licitante B&M, informo que foi recebido o recurso pela empresa concorrente Dymer. Informo ainda que logo após a transmissão do arquivo, a mesma encaminhou mensagem pela plataforma abrindo mão do restante de seu prazo de 72h, possibilitando iniciar a contagem do prazo de contrarrazões para vossa empresa, o qual se iniciará imediatamente. Desde já, solicitamos que as contrarrazões sejam interpostas o mais breve possível, tendo em vista prazo exíguo, dada a proximidade do evento.		
10/07/2023 21:15:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor finalizou o recebimento de recursos para o lote 1.		
11/07/2023 13:25:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. adicionou o arquivo 3206ad628d0a48a89b115ad9a71974c9.pdf aos documentos complementares.		

**MUNICÍPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ**

11/07/2023 13:39:51 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor finalizou o recebimento de contra razões para o lote 1.

11/07/2023 20:39:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Convocamos a empresa DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI para ofertar desconto e cobrir a proposta da empresa que se encontrava no primeiro lugar e foi inabilitada.

11/07/2023 21:06:31 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI adicionou o arquivo 8ea6f47f9169473fb2c8a69437c7c100.pdf aos documentos complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO
G L O B A L - PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, REPARO E MANUTENÇÃO DE REDE ELÉTRICA EM RAZÃO DO EVENTO 79º EXPOSIÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E AGROPECUÁRIO DE CORDEIRO - 2023, QUE OCORRERÁ ENTRE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: WEG/ITAIPU/ENSA	Modelo: A ÓLEO DE PEDESTAL PARA POSTE
Descrição: LOCAÇÃO DE TRANSFORMADOR 112,5KVA TRIFÁSICO, PRIMÁRIO 13,8KV, SECUNDÁRIO 220/127V PARA SER INSTALADO EM POSTE PARA PERÍODO DE 9(NOVE) DIAS DE EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7.823,20	Valor Total: 78.232,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: WEG/ITAIPU/ENSA	Modelo: A ÓLEO DE PEDESTAL PARA POSTE
Descrição: LOCAÇÃO DE TRANSFORMADOR (RESERVA) DE 112,5KVA TRIFÁSICO, PRIMÁRIO 13,8KV, SECUNDÁRIO 220/127V. ONDE ESTE FICARÁ EM STAND-BY PARA ATENDER EVENTUAIS EMERGÊNCIAS QUE POSSAM OCORRER, SENDO FEITO LAUDO TÉCNICO REFERENTE À ESTAS OCORRÊNCIAS.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 5.924,90	Valor Total: 11.849,80
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: DELMAR	Modelo: DHCUR15KV
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE CHAVE FUSÍVEL 15KV, COMPLETA, INCLUSIVE FERRAGEM E PARA-RAIO. PERÍODO DE 15 DIAS.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 664,90	Valor Total: 19.947,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: CRUZETAS VEGA	Modelo: POLIMÉRICA RETA
Descrição: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE CRUZETAS EM MADEIRA			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 687,90	Valor Total: 6.879,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: OSRAN/DEMAPE	Modelo: TUBULAR/ EXTERNO
Descrição: MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO DO PARQUE COM SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA E REATOR DE 250V			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 141,80	Valor Total: 3.119,60
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: CIRCULAR
Descrição: SERVIÇO DE PLUMADA DE POSTE PRÓXIMO AO IFF			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.031,50	Valor Total: 1.031,50
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: ALUMBRA/INTELI/SIL	Modelo: DIN/SPLIT BOLT/PRE REUNIDO
Descrição: SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA PROVISÓRIA COM DISJUNTOR TRIFÁSICO, INCLUSIVE CABOS DE 35MM E CONECTORES ADEQUADOS À NECESSIDADE DO CIRCUITO, EM TODA AS BARRACAS E STANDS DO PARQUE.			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 589,00	Valor Total: 15.314,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: ALUMBRA/INTELI/SIL	Modelo: DIN/SPLIT BOLT/PRE REUNIDO
Descrição: SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA DE BARRACAS NA ÁREA DE SHOWS			
Quantidade: 41		Valor Unit.: 178,70	Valor Total: 7.326,70
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: GE/SIBRATEC/CONDUMIG	Modelo: PP/CAIXA MOLDADA/MANUAL
Descrição: SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA PARA PALCO PRINCIPAL PALCO PRINCIPAL DE ARTISTAS.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.794,70	Valor Total: 3.589,40
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: ALUMBRA/INTELI/SIL	Modelo: DIN/SPLIT BOLT/PRE REUNIDO
Descrição: SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA PARA PONTOS LOCAIS PONTOS: GELO, COCADA E BEBIDAS			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 302,90	Valor Total: 908,70

**MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ**

Item: 11	Unidade: Unid	Marca: ALUMBRA-INTELI/SIL	Modelo: DIN/SPLIT BOLT/PRE REUNIDO
Descrição: SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA P/ QUIOSQUE CERVEJARIA			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 425,60	Valor Total: 851,20
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: ALUMBRA-INTELI/SIL	Modelo: DIN/SPLIT BOLT/PRE REUNIDO
Descrição: SERVIÇO DE LOGAÇÃO ELÉTRICA PAVILHÃO CONTEMPLANDO: 8(OITO) PONTOS DE ILUMINAÇÃO E 10(DEZ) TOMADAS PARA O PAVILHÃO DE BOVINOS.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 552,20	Valor Total: 552,20
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: ALUMBRA-INTELI/SIL	Modelo: DIN/SPLIT BOLT/PRE REUNIDO
Descrição: SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA DE LANCHONETE PECUÁRIA E 12 BARRACAS NA PISTA DE LEILÃO			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.070,80	Valor Total: 2.070,80
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: ALUMBRA-INTELI/SIL	Modelo: DIN/SPLIT BOLT/PRE REUNIDO
Descrição: SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA DE BARRACAS ENTRE A EMATER E O CORPO DE BOMBEIROS			
Quantidade: 36		Valor Unit.: 181,70	Valor Total: 6.541,20
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: ALUMBRA-INTELI/SIL	Modelo: DIN/SPLIT BOLT/PRE REUNIDO
Descrição: SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA PARA STANDS NO PAVILHÃO COMERCIAL			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 112,70	Valor Total: 4.508,00
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: ALUMBRA-INTELI/SIL	Modelo: DIN/SPLIT BOLT/PRE REUNIDO
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E LIGAÇÃO DE ENERGIA DE PAVILHÕES DE BOVINOS, EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DE MATERIAIS.			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 429,50	Valor Total: 6.013,00
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: ARCO IRIS/ECONOMAX	Modelo: SLIM
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 150 PONTOS INSTALAÇÃO DE 150 (CENTO E CINQUENTA) PONTOS DE ILUMINAÇÃO DE 200W, INCLUSIVE SUPORTE.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 101,20	Valor Total: 15.180,00
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: SANTANA	Modelo: PORCELANA TIPO PINO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ISOLADORES TIPO PINO 15KV.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 136,50	Valor Total: 1.365,00
Item: 19	Unidade: SERV	Marca: CONFORME QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DA EMPRESA	Modelo: CONFORME QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DA EMPRESA
Descrição: SERVIÇO DE FORNECIMENTO MÃO DE OBRA P/ INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DOS PAVILHÕES DE EQUINOS E BOVINOS, EXCLUSIVE MATERIAIS.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.876,10	Valor Total: 2.876,10
Item: 20	Unidade: SERV	Marca: MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPAMENTOS	Modelo: MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPAMENTOS
Descrição: SERVIÇO DE FORNECIMENTO MÃO DE OBRA ESPECIFICA PARA LIGAÇÃO E DESLIGAMENTO DE REDE DE ALTA TENSÃO E PLANTÃO DURANTE TODO EVENTO.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 10.573,30	Valor Total: 10.573,30
Item: 21	Unidade: H	Marca: MÃO DE OBRA ESPECÍFICA DE ACORDO COM A ATIVIDADE	Modelo: MÃO DE OBRA ESPECÍFICA DE ACORDO COM A ATIVIDADE
Descrição: MÃO DE OBRA DE TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO PARA ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 28,30	Valor Total: 1.415,00
Item: 22	Unidade: H	Marca: MÃO DE OBRA ESPECÍFICA DE ACORDO COM A ATIVIDADE	Modelo: MÃO DE OBRA ESPECÍFICA DE ACORDO COM A ATIVIDADE
Descrição: MÃO DE OBRA DE ENGENHEIRO ELETRICISTA			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 72,80	Valor Total: 2.184,00
Item: 23	Unidade: H	Marca: PHD	Modelo: TRAVE
Descrição: LOCAÇÃO DE GUINDAUTO COM CAPACIDADE DE 20 TONELADAS			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 52,10	Valor Total: 2.084,00
Item: 24	Unidade: H	Marca: WOLKSVAGEM	Modelo: 17190
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO com capacidade de 17 toneladas			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 140,30	Valor Total: 5.612,00

**MUNICÍPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ**

Item: 25	Unidade: H	Marca: FORD/VW	Modelo: 815E/10160
Descrição: LOCAÇÃO CAMINHÃO COM CESTO AÉREO CAMINHÃO COM IMPLEMENTO TIPO CESTO AÉREO ISOLADO 46KV, 10,5M DE ALTURA.			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 121,90	Valor Total: 14.140,40	
Item: 26	Unidade: DIA	Marca: MWM/CUMINS	Modelo: CARENADO
Descrição: LOCAÇÃO DE 3 GERADORES DE ENERGIA 150KVA A 180KVA A DIESEL CABINADO COM AUTONOMIA DE 8H.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 8.766,50	Valor Total: 78.898,50	
Item: 27	Unidade: H	Marca: MÃO DE OBRA ESPECÍFICA DE ACORDO COM A ATIVIDADE	Modelo: MÃO DE OBRA ESPECÍFICA DE ACORDO COM A ATIVIDADE
Descrição: ELETRICISTA DE PLANTÃO DE 8H SÃO 3 (TRÊS) ELETRICISTAS DE PLANTÃO DE 8H DIÁRIAS, DURANTE OS 9 DIAS (UM ELETRICISTA POR TURNO DE 8H)			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 52,10	Valor Total: 11.253,60	
Item: 28	Unidade: H	Marca: MÃO DE OBRA ESPECÍFICA DE ACORDO COM A ATIVIDADE	Modelo: MÃO DE OBRA ESPECÍFICA DE ACORDO COM A ATIVIDADE
Descrição: MOTORISTA DE PLANTÃO DE 8H SÃO 3 (TRÊS) MOTORISTAS DE PLANTÃO DE 8H DIÁRIAS, DURANTE OS 9 DIAS (UM MOTORISTA POR TURNO DE 8H).			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 10.584,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI	038	14.402.299/0001-15	423.609,00	324.900,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.	088	32.535.680/0001-34	434.668,35	325.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

26/06/2023 14:30:24	PUBLICADO					
26/06/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
07/07/2023 11:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
07/07/2023 13:02:47	DISPUTA					
07/07/2023 13:02:47	LANCE	B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 088)				434.668,35
07/07/2023 13:02:47	LANCE	DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI (PARTICIPANTE 038)				423.609,00
07/07/2023 13:03:22	LANCE	B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 088)				420.000,00
07/07/2023 13:04:33	LANCE	DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI (PARTICIPANTE 038)				419.000,00
07/07/2023 13:04:57	LANCE	B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 088)				415.000,00
07/07/2023 13:05:28	LANCE	DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI (PARTICIPANTE 038)				400.000,00
07/07/2023 13:05:46	LANCE	B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 088)				390.000,00
07/07/2023 13:06:09	LANCE	DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI (PARTICIPANTE 038)				380.000,00
07/07/2023 13:06:33	LANCE	B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 088)				370.000,00
07/07/2023 13:06:52	LANCE	DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI (PARTICIPANTE 038)				365.000,00
07/07/2023 13:07:13	LANCE	B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 088)				360.000,00
07/07/2023 13:07:38	LANCE	DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI (PARTICIPANTE 038)				355.000,00
07/07/2023 13:07:52	LANCE	B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 088)				350.000,00
07/07/2023 13:08:09	LANCE	DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI (PARTICIPANTE 038)				340.000,00
07/07/2023 13:08:28	LANCE	B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 088)				330.000,00
07/07/2023 13:08:42	LANCE	DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI (PARTICIPANTE 038)				329.000,00
07/07/2023 13:08:55	LANCE	B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 088)				325.000,00

**MUNICÍPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ**

07/07/2023 13:12:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.

07/07/2023 13:12:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

07/07/2023 13:12:47 HABILITAÇÃO

07/07/2023 15:51:06 MENSAGEM B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 088)

Boa tarde, irei alterar a validade da proposta adequando para 90 dias.

07/07/2023 15:53:33 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 088: Obrigada.

07/07/2023 16:30:15 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/07/2023 16:52:03 RECURSO MANIFESTADO DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI

A empresa com melhor preço não atendeu ao edital nos itens 6.1,6.5 e 9.11.6, motivo pelo qual requer seja desabilitada e, caso assim não entenda, desejo interpor recurso. O atestado de capacidade técnica da empresa não atende ao edital. Ao não apontar na sua proposta a marca do objeto ofertado, deixou de cumprir o edital. Percebe-se que a empresa em tela deixou o campo relativo à marca em branco. Erro insanável.

07/07/2023 17:00:15 DEFERIMENTO DE RECURSOS

07/07/2023 20:59:50 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

07/07/2023 20:59:53 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

10/07/2023 18:39:15 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI

Nome do arquivo: Interposição de Recursos.pdf

10/07/2023 19:44:10 RECURSO REGISTRADO DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI

DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, nos autos do Pregão Eletrônico 060/2023, vem apresentar razões de recurso, conforme arquivo em PDF anexo. Em homenagem ao princípio da boa fé objetiva, requeiro a Pregoeira que apresente as razões de recurso à empresa concorrente, e renuncio ao prazo de 72 horas, por conta da proximidade do evento, o que pode causar dano a Administração Pública, colocando em risco a execução do serviço com presteza e eficiência.

10/07/2023 21:15:39 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

11/07/2023 13:29:29 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

Nome do arquivo: CONTRARAZAO ILUMINAÇÃO EXPO.pdf

11/07/2023 13:36:10 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.

Boa tarde, contrarazao anexada. Considerando a proximidade da Expo Cordeiro 2023 e a urgência se julgar os pedidos recursais e posteriormente providenciar emissão da ordem de início da fase executória do procedimento a quem vencer o certame, a empresa B&M abre mão do restante do prazo de contrarrazões, vez que já acostou seu pedido completo.

11/07/2023 13:39:52 JULGAMENTO DE RECURSOS

11/07/2023 20:31:56 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: PARECER TÉCNICO.pdf

11/07/2023 20:32:08 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: INFORMATIVO PREGOEIRA.pdf

11/07/2023 20:32:45 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: DECISÃO PREFEITO.pdf

11/07/2023 20:33:08 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Decisão em anexo.

11/07/2023 20:33:16 EM ADJUDICAÇÃO

11/07/2023 20:37:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI

11/07/2023 20:37:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/07/2023 20:37:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante pelos motivos espalhados no Parecer Técnico da Diretoria Especializada em Engenharia, no Informativo e na Decisão Final do Exmo. Sr. Prefeito (todos os documentos disponíveis em anexo no sistema) .

11/07/2023 21:11:56 LANCE DYMER SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI (PARTICIPANTE 038)

324.900,00

11/07/2023 21:12:11 ADJUDICADO

**MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ**

AUTORIDADE: LEONAN LOPES MELHORANCE